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Sierpniowe i wrześniowe wydatki związane z rozpoczęciem przez pociechy nauki szkolnej
spędzają niejednemu rodzicowi sen z powiek. Jak radzić sobie z takimi wydatkami?

Urząd Kontroli Konkurencji i Konsumentów zamieścił na swojej stronie kilka porad dotyczących zakupów
podręczników szkolnych. Urzędnicy radzą aby ceny książek porównywać w różnych sklepach, nie kupować
pakietów. Ponadto robić przemyślane zakupy – pamiętać, że księgarnie nie zawsze honorują zwrot towaru, chyba,
że podręcznik sprzedaje e-księgarnia, zawierana jest  umowa na odległość. Z takiej transakcji można się wycofać w
ciągu dziesięciu dni od odebrania towaru. Wystarczy wysłać pocztą  oświadczenie o odstąpieniu od umowy zawartej
na odległość (w ciągu 10 dni) i zwrócić sprzedawcy podręcznik (w ciągu 14 dni). W każdej księgarni książkę można
zareklamować wadliwy podręcznik dotyczy to zarówno książek nowych, jak i używanych. Posklejane strony,
nieczytelna czcionka - wadliwą książkę można reklamować w ciągu 2 lat od zakupu. Możemy się wtedy domagać
m.in.  wymiany towaru na nowy. Jeżeli okaże się to niemożliwe możemy żądać odstąpienia od umowy kupna-
sprzedaży lub obniżenia ceny. W przypadku zakupu używanych podręczników sprzedawca może skrócić czas na
reklamację do roku. Zawsze  potrzebny będzie dowód zakupu, np. paragon.

Podstawą jakiegokolwiek działania jest paragon. Należy więc go zawsze zachować. Pamiętajmy też o używanych
podręcznikach, które można kupować na coraz chętniej organizowanych giełdach.

W każdej gminie można również skorzystać z rządowego programu „Wyprawka szkolna” rodziny o dochodach
nieprzekraczających 539 zł netto na jedną osobę oraz dzieci z niektórymi niepełnosprawnościami mają prawo do
dofinansowania. Zwrot poniesionych wydatków wynosi od 175 do nawet 770 zł na jedno dziecko. Jak to działa? To
rodzice kupują podręczniki. Należy zachować rachunek lub paragon. Będą potrzebne jako dowód zakupu. Termin
składania wniosków ustala odpowiednio wójt, burmistrz lub prezydent miasta, właściwy ze względu na siedzibę
szkoły. – Na przykład w Skoczowie do dnia 5 września 2014 r. należy złożyć wniosek o dofinansowanie do zakupu
podręczników i przyborów szkolnych. Druki wniosków dostępne są w sekretariatach szkół lub na Skoczowskim
Portalu Oświatowym  www.mzo.skoczow.pl od dnia 18 sierpnia 2014r. Tam też można uzyskać szczegółowe
informacje dotyczące zasad i kryteriów, które należy spełnić aby otrzymać dofinansowanie.

Najkorzystniej mają się rodzicę pierwszaków 98% szkół wybrało bezpłatny podręcznik, ale są jeszcze bloki, zeszyty,
pióra, długopisy, flamastry...

 

Wszyscy rodzice, którzy złożą wnioski o dofinansowanie muszą otrzymać pieniądze do 17 listopada 2014 r.
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